ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 1
заседания комиссии по соблюдению требований  к служебному поведению муниципальных служащих администрации Тужинского района
и урегулированию конфликтов интересов

    от 28 февраля 2022 года

Членов комиссии:
8 человек

Присутствовало:
7 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об обращении заместителя главы администрации Тужинского муниципального района по экономике и финансам – начальника финансового управления, о возникновении у нее личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов.
2. О сведениях.

По первому вопросу принято следующее решение:

1. Признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов. В связи с этим рекомендовано муниципальному служащему и главе Тужинского муниципального района принять меры по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникновения, а именно:

- проводить все финансовые проверки, которые будут в дальнейшем организованы в отношении МКУ «Управление образования», ведущим специалистом по финансовому контролю МКУ «Финансовое управление» совместно с председателем Контрольно-счетной комиссии Тужинского района;

- не допускать возложения исполнения обязанностей главы на заместителя главы по экономике и финансам – начальника финансового управления и заместителя главы по социальным вопросам – начальника управления образования.

По второму вопросу принято следующее решение:

1. Информацию принять к сведению.
	Председатель комиссии

	Секретарь комиссии